2.1.2 Edition 04.10
DK S N P GR
� www.docuthek.com
D GB F NL I E
TR CZ PL RUS H
© 2008 – 2010 Elster GmbH
Betriebsanleitung
Originalbetriebsanleitung

Jegliche anderweitige Verwendung gilt als nicht be-
stimmungsgemäß.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
JSAV Sicherheitsabsperrventil
25 – 100 Nennweite
R
N
F
A
Rp-Innengewinde nach ISO 7-1
NPT-Innengewinde
Flansch nach ISO 7005
ANSI-Flansch
40 Eingangsdruck pe max. = 4 bar (58 psig)
0
ohne Messpunkt
Verschluss-Schraube im Ein- und Ausgang
Teilebezeichnungen
JSAV 25
4
1
2
6
7
5
3
JSAV 40
1
2
9
7
6
5 8
3 4
1 Messwerk
2 Atmungsverschluss-Schraube
 Entriegelungskappe
4 Anschluss für Impulsleitung
5 Eingang
6 Ausgang
7 Fließrichtungspfeil
8 Messanschluss Eingang pe
9 Messanschluss Ausgang pa
JSAV 50 – 100
1
5
7
8
6
9
3 2
4
1 Messwerk
2 Atmungsverschluss-Schraube
 Anschluss für Impulsleitung
4 Eingang
5 Ausgang
6 Fließrichtungspfeil
7 Entriegelung
8 Richtungspfeil für die Entriegelung
9 Rücksetzhebel
Typenschild
Max. Eingangsdruck, Schaltdruck pso, Umgebungs-
temperatur: siehe Typenschild.
JSAV 25 – 40
D-49018 Osnabrück, Germany
JSAV
D-49018 Osnabrück, Germany
pe:Who:
Pso: